
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 356

11 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,650 στρ. στη θέση «Μιχαλέτσα» Κοινοτικής 
Ενότητας Σταμάτας του Δήμου Διονύσου της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 37.900 τ.μ., στη θέση «ΑΔΕΙΑ − ΠΡΟΝΙ» Τ.Κ. Πυ−
λών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδ/σου................................................................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.341,04 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράπτη» της Δημοτικής 
Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότητας Βό−
χας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ................................ 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 15.737,05 m2 ως αναδα−
σωτέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΣΦΑΚΕ−
ΡΟ−ΜΝΕΚΕΣ» περιφέρειας Τ.Κ. Μάστρου, Δ.Ε. Οι−
νιάδων του Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτ/νίας. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4787/ΠΕ (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,650 στρ. στη θέση «Μιχαλέτσα» Κοινοτικής Ενότη−
τας Σταμάτας του Δήμου Διονύσου της Περιφερει−
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/ΤΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. 17968/956/25.10.2012 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση με συνιδιοκτησία του Ελλ. Δημοσίου 10% εμβαδού 
1,650 στρ. (ενός στρέμματος και εξακοσίων πενήντα 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Μιχαλέτσα» Κοινοτικής Ενότητας Σταματάς του Δήμου 
Διονύσου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Ατ−
τικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, α) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, και έχει όρια:

Ανατολικά: Ιδιωτική δασική έκταση κηρυγμένη αναδα−
σωτέα με ποσοστό συν. 10%. 

Δυτικά: Ιδιωτική δασική έκταση κηρυγμένη αναδασω−
τέα με ποσοστό συν. 10%. 

Βόρεια: Ιδιωτική δασική έκταση κηρυγμένη αναδασω−
τέα με ποσοστό συν. 10%. 

Νότια: Ιδιωτική δασική έκταση κηρυγμένη αναδασωτέα 
με ποσοστό συν. 10%.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα 1967 και εντεύθεν 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δάσος χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 7 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

3617

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.17 13:02:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3619

    Αριθμ. 3233 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

37.900 τ.μ., στη θέση «ΑΔΕΙΑ − ΠΡΟΝΙ» Τ.Κ. Πυλών, Δή−
μου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την αριθ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ. 
Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/Τ.Β'/
5−12−2012).

9. Την αρ.πρωτ.ΔΥ/7−6−2013 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης 
για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

10. Την 3077/18−6−2013 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/
νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά της 14ης−3−2013, εμβαδού 37.900τ.μ. όπως 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
θεωρήθηκε, συνοδεύει την παρούσα και συγκεκριμένα: 
Τμήμα−A− υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1) εμβαδού 10.107τ.μ. 
και Τμήμα−Β− υπό στοιχεία (8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 8) 
εμβαδού 27.793τ.μ. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «ΑΔΕΙΑ − ΠΡΟΝΙ» Τ.Κ. Πυλών, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα−A− εμβαδού 
10.107 τ.μ. 

Τμήμα−Β− εμβαδού 
27.793 τ.μ.

Ανατολικά: οδός Ανατολικά: δάσος

Δυτικά: χέρσος αγρός 
και δάσος 

Δυτικά: οδός

Βόρεια: δάσος Βόρεια: δάσος

Νότια: δάσος και οδός Νότια δάσος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Ιουνίου 2013 

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3621

    Αριθμ. 1155 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.341,04 

τετρ. μέτρων, στη θέση "Ράπτη" της Δημοτικής Κοι−
νότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότητας Βόχας 
του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ' αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων σης Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων σης 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1 β άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ' αριθ. 204262/4545/23−11−2010 "Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει", από τη Δ/νση Προστασίας Δασών 
& Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Την υπ' αριθ. 2165/19−4−2013 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου, μετά την από 19−4−2013 Έκθεση Αυτο−
ψίας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 

Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 2.341,04 τετρ. μέτρων , όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α 
στο από 19−4−2013 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύ−
κης με συγκόμωση περίπου εβδομήντα εκατοστά (0.70) 
και υπόροφο αποτελούμενο από θάμνους αειφύλλων 
πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο), με συγκόμωση 
περίπου πενήντα εκατοστά (0.50), το οποίο καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 5 Οκτωβρίου 
έτους 2012 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 2.341,04 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ράπτη" της 
Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότη−
τας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 19−4−2013 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται επί 
αυτού σε Απόσπασμα των υπ' αριθ. 388 194 και 392 194 
Ορθοφωτοχαρτών έτους 1996−97 του Υπ. Γεωργίας, με 
κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.ΣΑ '87, ως εξής: 

 Σημείο  Α: Χ=392064.37  Υ=4195459.32
 "  Β: Χ=392074.00  Υ=4195485.00
 "  Γ: Χ=392040.00  Υ=4195515.00
 "  Δ:Χ=392020.11  Υ=4195524.82
 "  Ε: Χ=392007.32  Υ=4195490.11
 "  Ζ: Χ=392047.73  Υ=4195470.74
 " Η: Χ=392038.33  Υ=4195452.14
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3623

    Αριθμ.  57985/2124 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 15.737,05 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΣΦΑΚΕΡΟ−ΜΝΕΚΕΣ» 
περιφέρειας Τ.Κ. Μάστρου, Δ.Ε. Οινιάδων του Δήμου 
Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτ/νίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 "περί προστασίας δασών κ.λ.π." και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10.  Την αριθμ. 53727/2247/17−05−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 

ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση ΑΣΦΑΚΕ−
ΡΟ−ΜΝΕΚΕΣ» περιφέρειας Τ.Κ. Μάστρου, Δ.Ε. Οινιάδων 
του Δήμου Μεσολογγίου ΠΕ Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
15.737,05m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθροί παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκε−
ται στη θέση ΑΣΦΑΚΕΡΟ−ΜΝΕΚΕΣ» περιφέρειας Τ.Κ. 
Μάστρου, Δ.Ε. Οινιάδων του Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,
2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,1 και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος και με ελαιοπερίβολο σή−
μερα.

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος και με ελαιοπερίβολο σή−
μερα.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιοπερίβολο σήμερα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος για το οποίο έχουν εκδο−

θεί τα με αριθμ. 14/2004, 9/2005 και 6/2013 Π.Δ.Α. και έχει 
κηρυχθεί αναδασωτέο όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Μαΐου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



3624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003561107130008*


